.11 avait fait, en 119g, une donatwn a labbaye de {Chancelade, en
présence d’Hélie Talleyrand, son troisiéme fils, souche:de la branche
des Seigneurs de Grignols , dont descend la maison de Talleyrand-Pé~
ngord de.nos jours (vayez pages 20 et 4,7) Je rapporte cette donanon
textuellement : . ' '

.« Helias, Dei gratia. pqtragor_ieen;is Comes, reverendo abbati et toto
conventui Sanctze-Marie de. Cancellata . salutem, et pacem perenmem..
Scire volo ommes ad quos preesens .scriptum pervenerit ;- qudd: pro
sajute anime  mge, et omniam parentum .meorum , in ‘manu dommi
R. petragoricensis Episcopi dedi et coneessi vobis jam dict.is Abbati,
pleno |ure habendum et perpetuo posmdendum“ Quod. nemus est seclis
viam quze & Petragoris dirigitur. versis capellam d’Agonaguet, éingit
ex unid. parte, et claudit cum. nemore quod dicitur Fillanows. Hanc
aptem, donationem ; ut dictum esk, in pragsentis jam didti -Episeopi
apud Cgncellatam, vobis domino Abbati et ecglesizz de.Cancellata,
primd factam, pracedente tempore, in vesiro eapitulo :cum. Helid
Talairan filio meg, et cpm. multis aliis sociis: existgns , iterum feci et
concessi. Et Helias Talaxrans eamdem dopationem fecit similiter.etin
perpetuum ,h_al;xendam, ajjque : auectares. et protectares emniam ho-
minum firmiter nos gsse. concessinrus ,, in predentid totius capituli de

‘-._
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Cancellati. Ut autem hac nostra donatio perpetuam habeat firmitatem
et perenmem memoriam , prasentem sigilli nostri auctoritate robo-
ratam inde fieri et vobis dari voluimus et concessimus. Facta est autem
hec donatio anno ab Incarnatione Domini M C nonagesimo nono.
Primee donationis sunt testes, S. Dauriac, Prior, et G. Brus, Cella-
rius, et Ugo Bernardi et P. de Fraustens, milites. Secunde donationis
sunt testes, S. Prior, et Helia de la Rua, Supprior, et Willelmus,
Sancti-Silani pracentor, et Helia, Sacrista, et Ger. Cellarius, P. de
Fossa Landric, Subcellarius, J. de Senecillac, P. Pellicers, et totus
fratrum conventus. » (Cartulaire de I'abbaye de Chancelade, f* 1go
verso et 191 recto.)

Ce fut vers le méme temps, dit Lagrange-Chancel (Histoire manus-
crite du Périgord , Bibliotheque du Roi), que le Comte de Périgord
fut délivré d’une dangereuse maladie dout il attribua la guérison aux
prieres des religieux de Chancelade, et, pour leur en témoigner sa
reconnaissance, il leur fit présent d’une de ses foréts nommée Silva-
Herbosa, en présence d'Hélie Talleyrand, son fils, presente Helid
Talleyrants, filio Comitis preedicti.